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Choć od Świąt 

Zmartwychwstania minęło już 

trochę czasu, to nie możemy 

zbyt szybko odłożyć na bok 

najważniejszej prawdy naszej 

wiary i najbardziej solidnej 

podstawy naszej nadziei: „Jezus 

umarł za nas i zmartwychwstał 

dla naszego zbawienia.  

Jezus żyje!”.  

Tajemnica Paschalna jest źródłem sakra-
mentów Kościoła, przez które Jezus dzi-

siaj dotyka człowieka, przemieniając w ten 
sposób jego serce i dając się rozpoznawać 
i wyznawać jako Syn Boży. Dobrze się skła-
da, że aktualny czas (wielkanocny) związany 
jest z przystępowaniem do sakramentów. 
W tym czasie dzieci przeżywają razem ze 
swoimi rodzinami pierwszą komunię św., 
diakoni przyjmują święcenia prezbiteratu, 
narzeczeni zawierają sakramentalne związki 
małżeńskie.

Sakramenty sprawowane w liturgii Ko-
ścioła są specjalnym środkiem, za pomocą 
którego przekazuje on swoją pamięć, po-
przez wyznanie wiary. Przekazywana jest 
w nich pełnia nowego światła, rodząca się 
ze spotkania z żywym Bogiem, angażują-
ca całą osobę i otwierająca ją na komunię 
z Bogiem i innymi ludźmi. Sakramenty są 
zatem sakramentami wiary, ale również 

wiara ma strukturę sakramentalną. Jej roz-
budzenie łączy się z rozbudzeniem nowego, 
sakramentalnego sensu życia i egzystencji 
chrześcijańskiej, otwierając człowieka na 
tajemnicę wieczności.

 Dar wiary Kościół przekazuje najpierw 
przez chrzest, w którym rodzi nas jako dzieci 
Boże, daje nam życie Boże, rodzi nas jak mat-
ka. „Przez chrzest zanurzający nas w śmierć 
zostaliśmy razem z Nim pogrzebani po to, 
abyśmy i my postępowali w nowym życiu 
– jak Chrystus powstał z martwych dzięki 
chwale Ojca” (Rz 6, 4). Tekst św. Pawła pod-
kreśla, że ten, kto przyjmuje chrzest, zostaje 
wszczepiony w Chrystusa i staje się człon-
kiem Ciała Chrystusa, zostaje włączony do 
wspólnoty wiernych, wprowadzony do ludu 
Bożego, pielgrzymującego w historii. Chrzest 
upodabnia do Pana i czyni żywym znakiem 
Jego obecności i Jego miłości, prowadzi do 
życia w komunii. Chrzest jest sakramen-
tem wiary, ponieważ człowiek otrzymuje 
w chrzcie także naukę, którą ma wyznawać, 
oraz konkretną formę życia, która wymaga 
zaangażowania całej jego osoby i kieruje 
go w stronę dobra. Przez chrzest należy-
my do „rodziny Bożej”, a ta przynależność 
nie jest faktem zewnętrznym i formalnym, 
ale życiową więzią: „być chrześcijaninem 
oznacza przynależność do Kościoła. Imię 
brzmi «chrześcijanin», nazwisko – «przy-
należność do Kościoła»” – naucza papież 
Franciszek. Nikt sam nie udziela sobie chrztu 
i nikt nie staje się chrześcijaninem sam. Sa-
krament ten uwydatnia więc wspólnotowy 

Sakramenty

wymiar wiary: nie jest ona dziełem żyją-
cej w izolacji jednostki, ale przeżywa się ją 
w obrębie wspólnoty Kościoła. Dlatego nie 
można kochać Boga, nie kochając braci, nie 
można kochać Boga poza Kościołem; nie 
można być w komunii z Bogiem, nie będąc 
w komunii Kościoła. Możemy być dobrymi 
chrześcijanami tylko razem ze wszystkimi, 
którzy starają się naśladować Pana Jezusa 
jako jeden lud, jedno ciało, i to jest Kościół. 
W tym kontekście mocno wybrzmiewa apel 
Franciszka: „Nie pozwólmy się okraść ze 
wspólnoty!” (Evangelii gaudium, 92). 

Wzrost i umocnienie łaski chrzcielnej 
dokonuje się przez sakrament bierzmowa-
nia. Należy podkreślić potrójny skutek tego 
sakramentu: upodobnienie do Chrystusa, 
ściślejsze zjednoczenie z Kościołem i uzdol-
nienie do misji. Duch Święty jednoczy nas 
ściślej z Chrystusem; udoskonala naszą więź 
z Kościołem; udziela nam specjalnej mocy 
Ducha Świętego do szerzenia i obrony wiary, 
do wyznawania imienia Chrystusa oraz do 
tego, by nigdy nie wstydzić się Jego krzyża” 

(por. Katechizm Kościoła Katolickiego, 1303). 
Osoba bierzmowana otrzymuje niezmywalne 
znamię duchowe, upodabniające ją do Chry-
stusa i dające łaskę rozsiewania wśród ludzi 
„miłej wonności” (por. 2 Kor 2, 15). Przyjęcie 
Ducha Świętego i Jego darów sprawia, że 
sam Chrystus staje się obecny w człowieku 
i działa przez niego. Duch Święty poprzez 
sakrament bierzmowania pozwala stawać 
się właściwą solą i właściwym światłem 
dla ludzi. Dlatego należy pamiętać, że nie 
przyjmuje się bierzmowania tylko dla siebie, 
lecz również dla dobra i duchowego wzrostu 
innych.

Sakramentalna natura wiary ma swój 
najwyższy wyraz w Eucharystii. Jest ona 
cennym pokarmem dla wiary, spotkaniem 
z Chrystusem, obecnym w sposób realny 
przez najwyższy akt miłości, dar samego 
siebie, rodzący życie. Eucharystia stanowi 
pełnię życia sakramentalnego – jest źródłem 
i szczytem wszelkiego życia chrześcijań-
skiego, jest „sercem Kościoła”, „sercem 
wtajemniczenia chrześcijańskiego”, razem 
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z chrztem i bierzmowaniem, stanowi źródło 
życia Kościoła. Z tego sakramentu miło-
ści wywodzi się wszelka autentyczna droga 
wiary, komunii i świadectwa. Eucharystia 
to wejście w komunię z Chrystusem, które 
uzdalnia do przemiany życia. Papież Franci-
szek zachęca, aby rozumieć eucharystię jako 
szlachetne lekarstwo i pokarm dla słabych, 
a nie nagrodę dla doskonałych (por. Evangelii 
gaudium, 47). Przypomina jednocześnie, że 
Eucharystia wymaga włączenia do jednego 
ciała Kościoła. Osoba, która przyjmuje Ciało 
i Krew Chrystusa, nie może jednocześnie 
obrażać tego samego Ciała dokonując gorszą-
cych podziałów i dyskryminacji między jego 
członkami. Eucharystia „tworzy Kościół”. 
Wspólne jej celebrowanie sprawia, że Kościół 
wzrasta, wierzący stają się bardziej braćmi, 
tworzą świętą i misyjną wspólnotę. Euchary-
stia jest sprawowana, abyśmy z obcych i obo-
jętnych wobec siebie, stali się zjednoczeni, 
równi i przyjacielscy. W ten sposób staje się 
także ważną drogą uświęcenia. 

Sakrament pokuty i pojednania rów-
nież posiada pierwotny wzorzec eklezjalny: 
wspólnota kościelna jest miejscem, w którym 
uobecnia się Duch Święty, który odnawia ser-
ca w miłości Boga i czyni z wszystkich braci 
jedno w Chrystusie Jezusie. Dlatego ważne 
jest, by uklęknąć wobec Matki – Kościoła, 
który rozdaje miłosierdzie, konieczne jest 
wyznanie swoich grzechów słudze Kościoła, 
który reprezentuje Boga i całą wspólnotę. 
Najmocniejszy akcent w tym sakramencie 
pada jednak na doświadczenie miłosierdzia, 
ponieważ pozwala on nam dotknąć wielkości 
miłosierdzia, stając się dla każdego penitenta 
źródłem prawdziwego pokoju wewnętrznego. 
Sakrament pojednania ma być zatem po-
mocą w odnalezieniu drogi do ojcowskiego 
domu dla tych, którzy są daleko. Spowiedź 

to doświadczenie Boga, który bierze powra-
cającego grzesznika w ramiona i urządza mu 
ucztę, to spotkanie z Ojcem, który przyjmuje, 
przygarnia, przebacza i obdarza pokojem. 
Ważne jest zrozumienie, że cały Kościół jest 
ludem, któremu okazano miłosierdzie. Dzięki 
tej świadomości Lud Boży rozpoznaje swoje 
winy i grzechy i może prosić o przebaczenie. 

Sakramentem Bożego miłosierdzia jest 
również namaszczenie chorych. Jest to sa-
krament, który pozwala nam niejako „do-
tknąć ręką” współczucia Boga dla człowieka. 
W nim miłość Boga wypływa z Najświętsze-
go Serca ukrzyżowanego Chrystusa i dotyka 
człowieka cierpiącego, pozwalając czerpać 
z Niego z wiarą i radością, przynosząc ulgę 
w cierpieniu, odpuszczenie grzechów i łaskę 
zbawienia. Podczas sprawowania sakramentu 
namaszczenia chorych kapłan i ci, którzy są 
obecni, reprezentują całą wspólnotę chrze-
ścijańską, która otacza osobę cierpiącą i jej 
rodzinę, umacniając w nich wiarę i nadzieję 
i wspierając ich modlitwą.

Sakramenty święceń i małżeństwa 
udzielają „szczególnego posłania w Koście-
le i służą budowaniu Ludu Bożego” (KKK, 
1534), są to dwie wielkie drogi, poprzez które 
chrześcijanin może uczynić ze swojego życia 
dar miłości, na wzór i w imię Chrystusa, 
i w ten sposób współpracować w budowaniu 
Kościoła. Każdy ochrzczony uczestniczy na 
swój sposób w kapłaństwie Chrystusa i każdy 
może od Niego otrzymać miłość, zarówno dla 
siebie, jak i dla innych. Kapłaństwo służebne 
jest jednym ze środków, jakimi się Jezus 
posługuje w służbie swojego ludu, ale wielka 
godność pochodzi od Chrztu dostępnego 
dla wszystkich. Chodzi zatem o całkowite 
podporządkowanie funkcji kapłaństwa słu-
żebnego świętości członków mistycznego 
Ciała Chrystusa, chodzi o władzę, która nie 

jest panowaniem, ale polega na szafowaniu 
sakramentem eucharystii, chodzi o pozo-
stawanie na służbie ludu, chodzi o bezinte-
resowną i wielkoduszną służbę. Sakrament 
święceń upodabnia do Chrystusa Kapłana, 
kapłan jest znakiem Chrystusa – Głowy. Je-
zus ciągle pragnie wybierać w swoim ludzie 
niektórych w sposób szczególny, aby pełniąc 
publicznie w Kościele w Jego imię urząd 
kapłański dla dobra wszystkich ludzi, kon-
tynuowali Jego osobistą misję Nauczyciela, 
Kapłana i Pasterza. 

Małżeństwo, podniesione przez Jezu-
sa do sakramentalnego znaku Jego miłości 
do wspólnoty Kościoła, otrzymuje poprzez 
Kościół łaskę Ducha Świętego, aby dawać 
świadectwo Ewangelii miłości Bożej. Przez 
sakrament małżeństwa sam Chrystus „po-
zostaje z małżonkami, daje im moc pójścia 

za Nim i wzięcia na siebie swojego krzyża, 
podnoszenia się po upadkach, przebacza-
nia sobie wzajemnie, wzajemnego noszenia 
swoich ciężarów” (KKK, 1642). Małżeństwo 
chrześcijańskie jest znakiem przypieczęto-
wanego na krzyżu przymierza miłości Chry-
stusa z Kościołem i uobecnieniem tej miłości 
w komunii małżonków, miłość małżeńska 
jest najlepszym odwzorowaniem więzi, która 
łączy Chrystusa z Kościołem, Jego Oblubie-
nicą. Sakrament małżeństwa obejmuje łaską 
Boga miłość dwojga chrześcijan i zakorzenia 
tę miłość w samym Bogu. Tym samym mał-
żeństwo jest cennym znakiem, ikoną miłości 
Boga do nas. Małżeństwo jest ustanowione 
przez Boga od początku istnienia ludzkości, 
a ludzka miłość została odkupiona przez 
Chrystusa Jego Krwią i włączona w Jego 
Misterium Paschalne. To sprawia, że mał-
żeństwo jest sakramentem, związkiem nie-
rozerwalnym, czyli znakiem obecności Boga 
w świecie i źródłem łaski. Duch Święty daje 
małżonkom moc ku temu, by miłowali się 
wzajemnie na wzór Chrystusa. Ogromnym 
bogactwem małżeństwa jest właśnie sakra-
ment. To wielka siła, która bierze się z Chry-
stusa Zmartwychwstałego. Sprawia ona, że 
małżeński i rodzicielski trud może zamienić 
się w drogę wzajemnego uświęcania. Drogę, 
która poprowadzi małżonków do zbawienia 
w Chrystusie. 

Sakramenty mają kluczowe znaczenie 
w życiu Kościoła. Są to dary Chrystusa 
Zmartwychwstałego – zawsze aktualne i sku-
teczne. Kościół prowadzi wiernych drogą 
zbawienia, umacniając łaską sakramentów. 
Dzięki temu mogą oni ukierunkować swo-
je wybory ku dobru, bronić się przed złem 
i z odwagą pokonywać trudności, co z kolei 
rodzi radość i pokój.
 ks. Marcin Wierzbicki
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Triduum Paschalne

Podczas mszy Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek 12 mężczyzn z naszej parafii 
wzięło udział w obrzędzie umycia nóg

Obrzędu dokonał ksiądz proboszcz Marcin Modlitwa w Ciemnicy

Liturgia Męki Pańskiej w Wielki Piątek

Adoracja krzyża Modlitwa przy Bożym Grobie
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Liturgia światła i liturgia chrzcielna w Wielką Sobotę

W uroczystej procesji rezurekcyjnej daliśmy 
świadectwo wiary w Zmartwychwstanie 
i zanieśliśmy do naszych domów światło,  
które jest symbolem życia
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W sobotę 23 listopada 2024 r., w wigilię 
uroczystości Jezusa Chrystusa Kró-

la Wszechświata zainaugurowane zostały 
obchody 100-lecia istnienia archidiecezji 
katowickiej. Uroczystym nieszporom w Ar-
chikatedrze Chrystusa Króla przewodniczył 
Nuncjusz Apostolski w Polsce, abp Antonio 
Guido Filipazzi.

Na nasz lokalny Jubileusz nałożyły się 
obchody Roku Świętego 2025. Został on za-
inaugurowany 29 grudnia 2024 roku Eucha-
rystią w Katedrze Chrystusa Króla, której 
przewodniczył bp Marek Szkudło. Celebracja 
rozpoczęła się od uczczenia krzyża i pokro-
pienia wiernych wodą święconą. Obrzęd ten 

był wstępem do bogatego doświadczenia 
łaski i miłosierdzia w Roku Jubileuszowym. 

Z tej to okazji Papież Franciszek skiero-
wał słowa do wiernych naszej archidiecezji:
„Wasze świętowanie zbiega się z Rokiem 
Świętym w Kościele Powszechnym, którego 
motto brzmi: „Pielgrzymi nadziei"; przyjmij-
cie je zatem za swoje. Ubogaceni duchowym 
i materialnym dziedzictwem przodków, kul-
turą oraz tradycją, podtrzymujcie przekazany 
Wam ogień wiary i wypełnijcie misję bycia 
świadkami nadziei, która swe źródło ma 
w Bogu i Jego Słowie”.

Odpowiadając na słowa Papieża Fran-
ciszka, chcemy dziękować Bogu za ludzi 

i dzieła wyrosłe na naszej ziemi oraz w peł-
ni nadziei spojrzeć w przyszłość. Chcemy 
otwierać się na działanie Ducha Świętego, 
by wprowadził nas w nowe stulecie. Chcemy 
być pielgrzymami nadziei. 

Dlatego jednym z punktów obchodów 
100-lecia istnienia naszej archidiecezji są 
pielgrzymki wiernych poszczególnych de-
kanatów do Katedry Chrystusa Króla.

W sobotę, 17 maja Jubileusz będą świę-
tować dekanaty: Tychy Stare, Tychy Nowe, 
Mysłowice i Lędziny. 

Zachęcam wiernych naszej parafii do 
pielgrzymowania tego dnia do Katedry 
Chrystusa Króla w Katowicach, by na wzór 
przodków naszej śląskiej ziemi umacniać 
wiarę i dziękować Bogu za wszelkie otrzy-
mane łaski. Tego dnia wierni dowiedzą się 
o znaczeniu Roku Jubileuszowego 2025 
i o biblijnych korzeniach tego wyjątkowego 
czasu. Zostaną zaznajomieni z obchodami ju-
bileuszu 100-lecia istnienia naszego Kościoła 
lokalnego. Pielgrzymi będą mieli okazję do 
wspólnej modlitwy i adoracji Najświętszego 
Sakramentu. Punktem kulminacyjnym tego 
dnia będzie uroczysta Eucharystia. Dla zain-
teresowanych będzie możliwość zwiedzenia 
Panteonu Górnośląskiego i wjazdu na dach 
katedry.

Chciejmy stawać się pielgrzymami na-
dziei, o której św. Paweł pisze, że „nadzieja 
zawieść nie może, ponieważ miłość Boża 
rozlana jest w sercach naszych przez Du-
cha Świętego, który został nam dany” (Rz 
5,1-2.5).

Wyruszając na pielgrzymkę, prośmy 
Maryję – Matkę Sprawiedliwości i Miłości 
Społecznej, czczoną w pięknym sanktuarium 
w Piekarach Śląskich, by nas wspomagała 
i umacniała na drodze nadziei.

Celina Antczak

Pielgrzymka Tyszan  
do Katedry Chrystusa Króla

W ROKU JUBILEUSZOWYM  
Z OKAZJI 100. ROCZNICY POWSTANIA ARCHIDIECEZJI KATOWICKIEJ
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Modlitwa jubileuszowa 
1925–2025

Panie, 
dziękujemy Ci za Kościół na Górnym Śląsku. 
Historia naszej wiary jest długa i bogata. 
Prawda i nadzieja zbawienia, znajomość 
Boga, który jest Miłością i do którego mo-
żemy razem z Tobą mówić „Abba, Ojcze”, 
dotarła do naszej ziemi i do naszych przod-
ków przeszło tysiąc lat temu, z południa i za-
chodu, z ust i serc głosicieli Twojej Ewan-
gelii. Niech będą błogosławieni, obdarz ich 
wieczną nagrodą. Panie, nasza diecezja, nasz 
katowicki Kościół istnieje już cały wiek. 
Dziękujemy Ci za jego istnienie, dobro, ży-
wotność, specyfikę. Panie, dziękujemy Ci 
za jego założycieli, za biskupów i księży, za 
zakonnice i zakonników, za nasze rodziny 
i młodzież, za dzieci i za cały nasz lud. Za 
ludzi chorych, biednych, wykluczonych, bez-
robotnych, bezdomnych, jakkolwiek cierpią-
cych – dziękujemy szczególnie. Ci są naszym 
najdroższym skarbem. Dziękujemy Ci za 
powołania i kościoły, za parafie i sanktuaria, 
za dzieła miłosierdzia i diecezjalne media, 
za seminarium duchowne i wydział teolo-
giczny. Dziękujemy Ci za każdy krzyż nam 
dany, za wszelkie jego postaci, dzięki którym 
możemy współcierpieć dla naszego Kościoła 
z Tobą i z całym Kościołem. I służyć Tobie 
w zbawianiu świata. Panie, dziękujemy ci za 
naszych świętych i błogosławionych, znanych 
i nieznanych. Prosimy Cię za każdą i każdego 
z nas, grzesznych – idź za nami do zbawczego 
skutku, jak za setną owcą. Dziękujemy Ci za 
wszelkie zbawcze owoce tych stu lat. Panie, 
posyłaj naszemu Kościołowi Pocieszycie-
la, Ducha Prawdy. Niech nam przypomina 
wszystko, co nam powiedziałeś. Prosimy, by 
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18.00 –  Za ++ z rodzin: Boder, Musioł i Leeb.
06.05.2025 Wtorek
  7.30 –  O miłosierdzie Boże i łaskę zbawienia 

dla + Grzegorza Detka (intencja od 
rodziny Sobala).

18.00 –  Za + Teresę Cebulę we wspomnienie 
urodzin.

07.05.2025 Środa
  7.30 –  W int. członków Żywego Różańca.
18.00 –  W intencji Jana Komisarczyka z oka-

zji 18. rocznicy urodzin, z prośbą 
o błogosławieństwo, dary Ducha 
Świętego i opiekę za wstawiennic-
twem św. Tarsycjusza.

08.05.2025 Czwartek
  7.30 –  Za + Felicję Gawrońską (intencja od 

sąsiadów z szeregu).
18.00 –   Za ++ rodziców Jadwigę i Wiktora 

Fijoł, brata Kazimierza, siostrzeni-
cę Magdalenę i ++ z rodzin: Fijoł 
i Wygrabek.

09.05.2025 Piątek
  7.30 –  Za + Franciszka Parysz, teściów 

Wandę i Pawła Malcherczyk, brato-
wą Irenę, Sebastiana Krawczyk i ++ 
dziadków z obu stron.

18.00 –  Za + Katarzynę Dusio-Wanat, o ra-
dość nieba.

10.05.2025 Sobota
  7.30 –  Za + teściową Józefę Kandzia.
18.00 –  Za ++ z rodzin: Wojciechow-

skich, Leśkiewicz, Stefanowicz 
i Cichorzewskich.

11.05.2025 Niedziela
  7.30 –  Za + Mirosława Kutynia w rocznicę 

śmierci.

  9.30 –  Za ++ Jana i Anastazję Mika z ro-
dzicami i rodzeństwem, synem Lesz-
kiem i zięciem Kazimierzem.

11.30 –  I Komunia Święta uczniów klasy 
3 „A”.

16.30 –  Za + Stanisława Obałkę w kolejną 
rocznicę śmierci.

12.05.2025 Poniedziałek
  7.30 –  Za ++ rodziców Konrada i Marię 

Pilszczek, męża Edmunda Mol i ++ 
z rodziny Pilszczek i Mol

18.00 –  Za ++ Bożenę, Andrzeja i Tadeusza 
oraz ++ z rodzin Krawiec i Baran.

13.05.2025 Wtorek
  7.30 –  Za + Jerzego Szulca i jego ++ rodzi-

ców Leokadię i Franciszka.
18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Róży Duchownej w intencji członków 
Żywego Różańca, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i wytrwanie 
w modlitwie.

14.05.2025 Środa
  7.30 –  W intencji męża Leszka z okazji 

urodzin, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, 
dary Ducha Świętego i dobre relacje 
z dziećmi.

18.00 –  Za + Łucję i Alojzego Janik, rodziców 
z obu stron i ++ z pokrewieństwa.

15.05.2025 Czwartek
  7.30 –  Za + męża Henryka Bizackie-

go, ++ rodziców, teściów i ++ 
z pokrewieństwa.

18.00 –  Za + Danutę Lichwa w 10. rocznicę 
śmierci.

16.05.2025 Piątek
  7.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

i św. ojca Pio w intencji Mirosławy 
Walter, z prośbą o potrzebne łaski.

18.00 –  W intencji budowniczych i dobro-
dziejów naszej parafii.

Intencje mszalne
01.05.2025 Czwartek
  7.30 –  Za kapłanów i o powołania do służby 

Bożej.
18.00 – W pewnej intencji.
02.05.2025 Piątek
  7.30 –  W intencji czcicieli Najświętszego 

Serca Pana Jezusa.
18.00 –  Za ++ rodziców Pudykiewicz.
03.05.2025 Sobota
  7.30 –  Za + Iwonę Kania (intencja od zespołu 

charytatywnego).
  9.30 –  W intencji ojca św., kapłanów, radio 

Maryja, TV Trwam.
11.30 –  w intencji rocznego dziecka Wiktorii 

Kowalczewskiej.
16.30 –  Za + męża Józefa Siek i ++ rodziców 

z obu stron.

04.05.2025 Niedziela
  7.30 –  Za + Stanisława Kahlert (intencja od 

Ewy Sienickiej).
  9.30 –  Za + Jana Walkosza w pierwszą rocz-

nicę śmierci, z prośbą o łaskę nieba 
(intencja od córki z rodziną).

11.30 –  W intencji śp. Agnieszki Winter 
w rocznicę urodzin, z podziękowa-
niem Stwórcy za wspólnie przeżyte 
chwile, z prośbą o wieczne zbawienie 
i życie w niebie przy Jezusie Chrystu-
sie (intencja od rodziców).

16.30 –  Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w intencji Gizeli Czyrwik w podzię-
kowaniu za otrzymane łaski, z prośbą 
o dalszą Bożą opiekę.

05.05.2025 Poniedziałek
  7.30 –  W intencji księdza Andrzeja o łaskę 

zdrowia.

nasz Kościół był najgłębiej Twój, by obfito-
wał w dobre i liczne powołania kapłańskie 
i zakonne,  byśmy byli Ci wierni, by nam 
nigdy nie brakło wiary, nadziei i miłości. By 
nasze rodziny były święte, sakramentalne, 
trwałe i dzietne. Prosimy przez wstawien-
nictwo naszych świętych patronów, Jacka, 
Barbary i Floriana, za przyczyną Pani Pie-
karskiej, Matki Sprawiedliwości i Miłości 
Społecznej, Tej, która w ciągu tych stu lat 
niełatwych dziejów, zmiennych, bo zara-
zem wspaniałych i burzliwych, pomagała je 
zmieniać w historię naszego zbawienia i była 
dla nas zawsze Causa Nostrae Laetitiae – 
Przyczyną Naszej Radości. Matko nasza, 
która pierwsza byłaś Kościołem, posłuszna 
i pokorna Służebnico Pana, do której Jego 
Anioł skierował pierwsze słowo naszego 
zbawienia: bądź pozdrowiona, pełna łaski; 
zdrowaś Maryjo, raduj się. Pomnij, że ni-
gdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się 
do Ciebie ucieka. Bądź Przyczyną Radości 
z Boga dla naszego Kościoła na przyszłe 
lata życia i modlitwy, krzyża i świętości. 
 Amen

ks. prof. Jerzy Szymik
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26.05.2025 Poniedziałek
  7.30 –  W intencji Ryszarda Cichego, z dzięk-

czynieniem za odzyskane zdrowie 
i prośbą za wstawiennictwem św. 
Maksymiliana o dalsze błogosła-
wieństwo i zdrowie także dla żony 
Zdzisławy Cichy.

18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i św. Maksy-
miliana w intencji Henryka Fortok 
z okazji 75. rocznicy urodzin, z po-
dziękowaniem za odebrane łaski 
i prośbą o dalszą Bożą opiekę.

27.05.2025 Wtorek
  7.30 –  Za + Tadeusza Milewskiego.
18.00 –  Za + Iwonę Kania, prosząc o miłosier-

dzie Boże (intencja od chrześniaków 
Karola i Emilii).

28.05.2025 Środa
  7.30 –  Za śp. Józefę i Jana Polubiec.
18.00 –  W intencji Jacka i Michała z oka-

zji 40. rocznicy urodzin z dzięk-
czynieniem i prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo.

29.05.2025 Czwartek
  7.30 –  W intencji Kamili i Krzysztofa z po-

dziękowaniem i prośbą o zdrowie, 
Boże błogosławieństwo i dary Ducha 
Świętego oraz opiekę Aniołów Stró-
żów dla dzieci: Magdaleny, Agniesz-
ki i Dawida.

18.00 –  Za + Małgorzatę Fajferek (intencja od 
rodzin Janota i Adamczyk).

30.05.2025 Piątek
  7.30 –  Za + Teresę Cebulę w pierwszą rocz-

nicę śmierci.
14.00 –  Ślub: Katarzyna Krukowska i Krzysz-

tof Nita.
18.00 –  Za ++ rodziców Jana Mikołajczak, 

Zofię i Mariana Micuła, córkę Moni-
kę Bujnowicz i ++ z rodziny.

31.05.2025 Sobota
  7.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bo-

żej Pośredniczki Wszelkich Łask 
i św. Maksymiliana o zdrowie 
i błogosławieństwo dla rodziny Re-
giny i Jana Gołosz oraz dla córki 
z zięciem.

18.00 –  Za ++ rodziców Elżbietę i Ludwika 
Stobik, ++ rodzeństwo Annę i Piotra 
Stobik oraz Różę Banisz.

Ogłoszenia
Chrzty:
23.03.2025 – Antoni Król

Pogrzeby:
03.04.2025 – Teresa Kurzawa

�

17.05.2025 Sobota
  7.30 –  Za ++ rodziców Martę i Józefa Szoj-

da, Erykę i Maksymiliana Kuberek 
i + zięcia Krzysztofa Jochemczyka.

18.00 –  O łaskę nieba za + Aleksandra w 55. 
rocznicę śmierci, ++ z rodziny Bu-
kałów i Starzaków, w 15 rocznicę 
śmierci Stanisława oraz ++ z rodzin 
Arciszewskich i Pągowskich.

18.05.2025 Niedziela
  7.30 –  Zajęta
  9.30 –  Za ++ rodziców Stanisława i Zofię 

Sieroń oraz ++ dziadków z obu stron.
11.30 –  Pierwsza Komunia Święta uczniów 

klasy 3 „B” i „C”.
16.30 –  Przez wstawiennictwo św. Maksymi-

liana i Matki Bożej w intencji Marty 
i bratanka Tymoteusza z okazji 40. 
i 20. rocznicy urodzin, z podzięko-
waniem za dar życia i odebrane łaski, 
z prośbą o Boże błogosławieństwo 
i dary Ducha Świętego dla solenizan-
tów i osób bliskich ich sercu.

19.05.2025 Poniedziałek
  7.30 –  O radość nieba dla śp. Francisz-

ki Łazickiej (intencja od Żywego 
Różańca).

18.00 –  Za + męża Edmunda Szeliga, zięcia 
Jana Mosler, i ++ z pokrewieństwa: 
Seweryn, Szeliga, Targiel.

20.05.2025 Wtorek
  7.30 –  Za + Małgorzatę Fajferek (intencja od 

Danuty i Franciszka Dusik).
18.00 –  Za + Aleksandrę Miler w 7. rocznicę 

śmierci.
21.05.2025 Środa
  7.30 –  Za ++ rodziców Józefę i Władysława 

Święcickich, brata Mariana, siostry: 
Halinę i Honoratę oraz teściów Wan-
dę i Klemensa Łaskich.

18.00 –  Za + Beatę Michalczyk w 3. rocznicę 
śmierci, z prośbą o łaskę nieba.

22.05.2025 Czwartek
  7.30 –  Za ++ rodziców: Joannę i Jana Strze-

lec i brata Stanisława oraz ++ ro-
dziców: Zofię i Antoniego Osuch, 
brata Stanisława oraz + szwagra 
Piotra.

18.00 –  Za + Barbarę Winiarską (intencja od 
sąsiadów).

23.05.2025 Piątek
  7.30 –  W intencji Zofii Cichoń z prośbą 

o zdrowie, potrzebne łaski i Boże 
błogosławieństwo.

18.00 –  Za ++ rodziców Elżbietę i Franciszka 
Gołka, brata Józefa i ++ dziadków 
z obu stron.

24.05.2025 Sobota
  7.30 –  Za + Alfredę Konior (intencja od 

rodziny Gargula).
18.00 –  Za ++ rodziców Helenę i Benedykta 

Dziubany, ++ dziadków z obu stron 
i ++ z pokrewieństwa.

25.05.2025 Niedziela
  7.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Królowej Kapłanów z podziękowa-
niem i prośbą o zdrowie, Boże błogo-
sławieństwo i dary Ducha Świętego 
dla księdza Bogumiła Mazurczyka 
z okazji urodzin.

  9.30 –  W intencji Blanki Bartodziej z okazji 
18. rocznicy urodzin. 

11.30 –  W intencji dzieci przyjmujących Sa-
krament Chrztu św., w intencji Rocz-
nych Dzieci, ich rodziców i rodziców 
chrzestnych.

16.30 –  Za + żonę Janinę Krakowiak w trzecią 
rocznicę śmierci, z prośbą o życie 
wieczne (intencja od męża, dzieci 
i wnuków).

Papieskie Intencje Misyjne:
O MOŻLIWOŚĆ PRACY

Módlmy się, aby dzięki pracy każda osoba mogła się spełniać,
rodziny miały godne warunki życia, a społeczeństwa

stawały się bardziej ludzkie.

•
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